
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 04-11-2020 με  αριθμ. 22 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 230 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 04-11-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30 μ.μ., μέσω τηλεδιασκέψεως, μετά 
από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 20828/30-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
για λόγους διασφάλισης της δημόσιας υγείας και σύμφωνα με  τα αναφερόμενα: α) Στην Εγκύκλιο 
163/33282/29-05-2020 (ΑΔΑ Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), β) Στο άρθρο 12 της Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 
30612/16-05-2020 (Β’ 1869) και γ) Στη παρ. 3 του άρθρου 14 της Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 
32009/23-05-2020 (Β’ 1988) εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ., για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 25 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ, 
ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΤΟΥΒΑΣ – ΜΑΝΩΛΟΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ.  

Απόντες 2 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ και ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ.  
Στην συνεδρίαση είναι παρών και ο κ. Δήμαρχος.  

Λόγω αποχώρησης της γραμματέως χρέη εκτελεί ο Δημ. Σύμβουλος κ. Μιχ. Αλτουβάς – Μανώλος. 

ΘΕΜΑ 13ο: «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου» 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ευαγγ. 
Περρής, Μ. Καζαντζάκη, Ν. Καϊλης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 5ου θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Π. Μώτος και 
Νικ. Φωτεινιάς. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 9ου θέματος απεχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Θ. Μενδρινού. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 2797/20-10-2020 διαβιβαστικό του Δημ. Λιμενικού Ταμείου (και με αρ. πρωτ. 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 20281/21-10-2020) με το οποίο αποστάλθηκε η υπ΄αρ. 119/2020 
απόφαση του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου (ΑΔΑ : 62Ι5ΟΡΝ0-ΚΛΖ), στο αποφατικό 
της οποίας αναφέρονται τα εξής : "Αποφασίζει ομόφωνα 1.Εγκρίνει την τροποποίηση του Οργανισμού 
της Εσωτερικής Υπηρεσίας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως κάτωθι: 
Α) τροποποίηση του άρθρου 3  του κεφαλαίου Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
Οι θέσεις των κατηγοριών Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (TE), 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) κατατάσσονται σε πέντε (5) συνολικά 
βαθμούς ως ακολούθως: Βαθμός Α΄ Βαθμός Β΄ Βαθμός Γ΄ Βαθμός Δ΄ Βαθμός Ε΄. (άρθρο 83 παρ.1 του 
Ν.3584/2007, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.4 του άρθρου 25 του Ν.4369/2016) 
Εισαγωγικός βαθμός των κατηγοριών ΠΕ, TE και ΔΕ είναι ο βαθμός Δ.  
Εισαγωγικός βαθμός της κατηγορίας ΥΕ ο βαθμός Ε΄. 
 

ΑΔΑ: ΨΓΤΥΩΗΟ-ΚΟΚ



Σελ.- 2 - της  230/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
1) Θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Κλάδος                                                 Θέσεις 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών                           1 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών                    1 
ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού                         1 
ΣΥΝΟΛΟ                                                  3 
2) Θέσεις  στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Κλάδος                                                  Θέσεις 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού                         4  
ΤΕ Δομικών Έργων                                   2 
ΤΕ Έργων Υποδομής                                 1 
ΣΥΝΟΛΟ                                                 7 
 
3) Θέσεις  στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Κλάδος                                                  Θέσεις 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού                         3                                                                                                                              
ΣΥΝΟΛΟ                                                  3 
 
4) θέσεις στην  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Κλάδος                                                  Θέσεις      
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού                       1       
 ΣΥΝΟΛΟ                                                 1 
 
Β) Τροποποίηση του άρθρου 4  του κεφαλαίου Β. ΕΠΟΧΙΑΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ. 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
10 θέσεις διαφόρων ειδικοτήτων όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ  
Η κάλυψη των θέσεων αυτών θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα ή με τις αντίστοιχες διατάξεις που τυχόν θα αντικαταστήσουν τις 
προαναφερόμενες 
Γ) Τροποποίηση του άρθρου 5  του κεφαλαίου Γ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ – ΕΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Οι προϊστάμενοι των οργανικών μονάδων κρίνονται και τοποθετούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
36 του Ν. 2190/94 όπως  Οι παρ.1 έως 16 αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 8 του Ν. 3260/2004. καθώς με το 
άρθρο 87 παρ.3 του Ν.3584/2007, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 29 του Ν. 4369/2016) 
ή με τις διατάξεις που τυχόν θα τις αντικαταστήσουν. 
Του Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, προΐσταται υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού και σε περίπτωση έλλειψης αυτού, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  και σε περίπτωση έλλειψης αυτού 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού .  
Του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών προΐσταται υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πολιτικού  Μηχανικού η  ΠΕ 
ηλεκτρολόγων μηχανικών και σε περίπτωση έλλειψης αυτών  ΤΕ Δομικών έργων  η Έργων υποδομής  
Κατά τα λοιπά ισχύει όπως έχει, η υπ' αριθ. 6558/ 13-06-2003 (ΦΕΚ 845/τ.Β') απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Ψήφιση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου Νομού Κυκλάδων». 
2.- Την γενομένη διαλογική συζήτηση μεταξύ των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων, η οποία 
αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου προς το Σώμα όπως το Σώμα εγκρίνει την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου, σύμφωνα με την απόφαση 
119/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου (ΑΔΑ : 62Ι5ΟΡΝ0-ΚΛΖ),   

4.-  Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, β) των άρθρων 65,67,69, 94 και 
266 του Ν. 3852/2010, γ) Την Κοινή Υπουργική Απόφαση ΔΙΔΑΔ/Φ.37Α.1/27/οικ.9413/2020-ΦΕΚ 
1704/Β/6-5-2020 «Τροποποίηση της αριθ.429/12-3-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Εσωτερικών και Επικρατείας «Αντικατάσταση της αριθ.ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’539)»(Β’850/13-3-2020) δ) το άρθρο 10 του ν. 3584/07, όπως 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 73 του Ν.4674/2020, ε) τις διατάξεις του Ν.4555/2018 και στ) του 
Ν.4623/2019 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου, ως εξής :  

Ι. Τροποποίηση του άρθρου 3  του κεφαλαίου Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
Οι θέσεις των κατηγοριών Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (TE), 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) κατατάσσονται σε πέντε (5) 
συνολικά βαθμούς ως ακολούθως: Βαθμός Α΄ Βαθμός Β΄ Βαθμός Γ΄ Βαθμός Δ΄ Βαθμός Ε΄. 

ΑΔΑ: ΨΓΤΥΩΗΟ-ΚΟΚ



Σελ.- 3 - της  230/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
(άρθρο 83 παρ.1 του Ν.3584/2007, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.4 του άρθρου 25 του 
Ν.4369/2016) 
Εισαγωγικός βαθμός των κατηγοριών ΠΕ, TE και ΔΕ είναι ο βαθμός Δ.  

Εισαγωγικός βαθμός της κατηγορίας ΥΕ ο βαθμός Ε΄. 

1) Θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Κλάδος                                                 Θέσεις 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών                            1 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών                     1 
ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού                          1 
ΣΥΝΟΛΟ                                                   3 
 
2) Θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Κλάδος                                                  Θέσεις 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού                         4  
ΤΕ Δομικών Έργων                                   2 
ΤΕ Έργων Υποδομής                                 1 
ΣΥΝΟΛΟ                                                  7 
 
3) Θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Κλάδος                                                  Θέσεις 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού                         3                                                                                                                              
ΣΥΝΟΛΟ                                                  3 
 
4) θέσεις στην  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Κλάδος                                                  Θέσεις      
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού                       1       
 ΣΥΝΟΛΟ                                                 1 
 
ΙΙ. Τροποποίηση του άρθρου 4  του κεφαλαίου Β. ΕΠΟΧΙΑΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ. ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
10 θέσεις διαφόρων ειδικοτήτων όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ  
Η κάλυψη των θέσεων αυτών θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα ή με τις αντίστοιχες διατάξεις που τυχόν θα 
αντικαταστήσουν τις προαναφερόμενες 
ΙΙΙ. Τροποποίηση του άρθρου 5  του κεφαλαίου Γ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ – ΕΝΤΑΞΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Οι προϊστάμενοι των οργανικών μονάδων κρίνονται και τοποθετούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 36 του Ν. 2190/94 όπως  Οι παρ.1 έως 16 αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 8 του Ν. 
3260/2004. καθώς με το άρθρο 87 παρ.3 του Ν.3584/2007, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 
του άρθρου 29 του Ν. 4369/2016) ή με τις διατάξεις που τυχόν θα τις αντικαταστήσουν. 
 - Του Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, προΐσταται υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού και σε περίπτωση έλλειψης αυτού, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  και σε 
περίπτωση έλλειψης αυτού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού .  
 - Του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών προΐσταται υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πολιτικού  Μηχανικού η  
ΠΕ ηλεκτρολόγων μηχανικών και σε περίπτωση έλλειψης αυτών  ΤΕ Δομικών έργων  η Έργων 
υποδομής.   

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει όπως έχει, η υπ' αριθ. 6558/ 13-06-2003 (ΦΕΚ 845/τ.Β') απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Ψήφιση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου Νομού Κυκλάδων». 

Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΤΟΥΒΑΣ - ΜΑΝΩΛΟΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

ΑΔΑ: ΨΓΤΥΩΗΟ-ΚΟΚ



Σελ.- 4 - της  230/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

   

Ακριβές Απόσπασμα 

 
O Πρόεδρος του Δ. Σ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΤΥΩΗΟ-ΚΟΚ


		2020-11-09T14:13:08+0200
	Athens




